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Annotatsiya 

Ushbu maqolada gidrotexnik inshootlarni loyihalashda zamonaviy modellashtirish texnologiyalarini qo‘llagan 

holda qurish va ulardan foydalanishni ta‘minlaydigan tashkilotlar faoliyatini avtomatlashtirish, IT kompaniyalar 

tomonidan ishlab chiqilgan gidrotexnik inshootlarning 3D-loyihasini zamonaviy muhadislik dasturlari yordamida 

loyihalash bo‘yicha yechimlari ko‘rsatilgan. 

Shuningdek, maqolada gidrotexnika inshootlarini modellashtirish uchun eng yaxshi dasturlar va ulardan 

foydalanish texnologiyalari va shu bilan birga Gidrotexnika inshootlarini modellashtirish dasturlaridan foydalanishni 

o‘rganishdir zaruriyati asoslangan. Bundan tashqari, video o‘yinlar uchun ham, professional loyihalar uchun ham 

3D modellarni tayyorlashni o‘rganishning eng yaxshi variantlari bo‘lgan ba’zi birlari aytib berilgan hamda ushbu 

muammolar bo‘yicha tadqiqot olib borgan olimlar faoliyatiga nazar tashlab o‘tilgan.  

Kalit so‘zlar: gidrotexnik inshootlar, vizuallashtirish, didaktika, vizual tasvirga aylantirish, infografika, 

muhandislik grafikasi, 3D texnologiyalar, SketchUp, Blender. 

Аннотация 

В данной статье показаны решения по автоматизации деятельности организаций, обеспечивающих 

строительство и использование при проектировании гидротехнических сооружений современных технологий 

моделирования, по проектированию 3D-проектов гидротехнических сооружений с использованием 

современных инженерных программ, разработанных IT компаниями.  

Также в статье рассматриваются лучшие программы для моделирования гидротехнических 

сооружений и технологии их использования, а также обосновывается необходимость изучения 

использования программ для моделирования гидротехнических сооружений. Кроме того, были описаны 

некоторые из лучших вариантов обучения созданию 3D-моделей как для видеоигр, так и для 

профессиональных проектов, а также дан обзор деятельности ученых, проводивших исследования по этим 

проблемам.  

Ключевые слова: гидротехнические сооружения, визуализация, дидактика, преобразование в 

визуальное изображение, инфографика, инженерная графика, 3D-технологии, SketchUp, Blender. 
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This article presents solutions for automating the activities of organizations that provide construction and use 

of hydraulic structures using modern modeling technologies, and designing 3D projects of hydraulic structures 

developed by IT companies using modern engineering programs. 

The article also discusses the best programs for modeling hydraulic structures and the technologies of their 

use, as well as the need to learn how to use programs for modeling hydraulic structures. In addition, some of the best 

options for learning how to create 3D models for both video games and professional projects are outlined, and the 

work of scientists who have conducted research on these issues is reviewed. 
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Kirish. Barchamizga ma‘lumki, suv xo‘jaligi va melioratsiya sohasi respublikamizning iqtisodiy 

yuksalishida muhim ahamiyat kasb etadi. Shu boisdan Respublikamizda yer-suv resurslaridan oqilona 

foydalanish, gidrotexnika inshootlarini ishlatishni to‘g‘ri yo‘lga qo‘yish, hamda yirik gidromeliorativ inshootlar 

havfsizligini ta‘minlash bo‘yicha bir qancha chora-tadbirlar amalga oshirilmoqda. Jumladan Prezidentimiz 

rahbarligi ostida ishlab chiqilgan va-O‘zbekistonni 2017-2021 yillarda yanada rivojlantirish bo‘yicha “Harakatlar 

strategiyasi”da barcha sohalar qatori qishloq va suv xo‘jaligini ham modernizatsiya qilish borasida eng muhim 

https://www.sketchup.com/es
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vazifalarni aniq belgilab, ularni izchil amalga oshirib borayotganligi sohadagi ulkan muvaffaqiyatlarga asos bo‘lib 

xizmat qilmoqda. 

Texnika rivojlanib bormoqda va shu bilan birga ko‘p narsalarni o‘zimiz qila olishimiz kerak, ulardan biri 

gidrotexnika inshootlarini modellashtirish dasturlaridan foydalanishni o‘rganishdir. Shu sababli, endi biz ushbu 

maqsadda foydalanishning eng oson dasturlari haqida gaplashamiz. Shu tarzda siz ushbu dizayn dunyosida 

nimani boshlash ideallari haqida tasavvurga ega bo‘lishingiz mumkin. Shuni eslatib o‘tish joizki, 3D modellarni 

yaratish bo‘yicha barcha dasturlar murakkablik darajasiga ega, ammo, albatta, hamma narsa unga bo‘lgan qiziqish 

darajangizga bog‘liq[1,136]. 

Adabiyotlar tahlili. K.E.Razlogov vizuallashtirish kompyuterning ma’lum bir aloqa vositasi va turli 

maqsadlar uchun ma’lumot uzatish uchun tegishli kanal bilan barqaror va samarali integratsiyalashtirishni 

nazarda tutadigan ekran madaniyatida aks etadi, deb hisoblaydi. 

B.G.Ananyevning ta’kidlashicha, vizuallashtirishni ma’lum vizual tizimlarning turli ko‘rinmas hissiy 

signallarni ko‘rinadigan signallarga aylantirish imkoniyati shaklida tushunish kerak deb ta’kidlaydi. 

Tadqiqot metadologiyasi. Biz sizga ushbu mavzu bo‘yicha bir nechta mutaxassislarning fikriga ko‘ra, 

video o‘yinlar uchun ham, professional loyihalar uchun ham 3D modellarni tayyorlashni o‘rganishning eng 

yaxshi variantlari bo‘lgan ba’zi bir ro‘yxat orqali aytib beramiz. Biz allaqachon bilamizki, ushbu resurs juda ko‘p 

qirrali xususiyatga ega. Shu sababli, ushbu maqolada keltiriladigan dasturlarning har birining kamida asosiy 

jihatlarini bilishimiz muhimdir. 

Barchasini tushunarli va sodda tarzda bajarish uchun biz har birining narxiga va qiyinligiga qarab qilamiz. 

Sizga qoldiradigan dizayn dasturlari variantlarining har birida biz ularning bepul yoki pulli ekanligini aniqlaymiz. 

Buning sababi, biz sizni qiziqtirishi mumkin bo‘lgan har qanday raqamli manba haqida gapirganda shaffof 

bo‘lishni muhim deb bilamiz[2,183]. 

Tahlil va natijalar. Gidrotexnika inshootlarini modellashtirish bo‘yicha eng yaxshi dasturlarni namoyish 

etishdan oldin, keyinroq ko‘rishni xohlashingiz mumkin, Gidrotexnika inshootlarini modellashtirish dasturlari: 

SketchUp. Ushbu dastur 3D dizayn olamida boshlaganlar uchun ideal hisoblanadi. Boshqacha qilib 

aytganda, biz buni yangi boshlanuvchilar uchun eng yaxshi variant deb ayta olamiz, chunki bu boshqalar bilan 

taqqoslaganda 3D modellarni yaratish dasturlari bu juda sodda va tushunish oson. Boshqaruv paneli juda intuitiv 

va ushbu faoliyatning barcha asosiy tamoyillaridan foydalanish oson. Ushbu dastur bizni ishlatishimiz mumkin 

bo‘lgan asboblarning barcha piktogrammalarini yuqori va yon panellarda ko‘rsatadi va ularni aniqlash juda oson. 

Muhim narsa shundaki, biz chalkashmasligimiz va eskizni oddiy dastur deb o‘ylashimiz kerak, aslida uni 

boshqarish oson. Ammo bu faqat 3D-dizayndagi yangi boshlanuvchilar tomonidan ishlatilishi mumkin degani 

emas. Darhaqiqat, platforma kengaytmalarni kiritish uchun bir nechta variantlarni taklif qiladi, ular yordamida siz 

olgan tajribangizga qarab tobora to‘liq dastur tuzishingiz mumkin. 

Sketchup bilan ko‘proq professional ish namunasi. 

Ushbu dasturning asosiy afzalliklaridan biri shubhasiz uning ko‘p qirraliligi, undan barcha turdagi 

odamlar foydalanadilar. U duradgorlar va shkaf ustalari tomonidan o‘z mijozlariga taqdim etadigan modellar 

uchun, shuningdek dizayn va muhandislik kabi kasblar talabalari tomonidan qo‘llaniladi. Va, albatta, biz ushbu 

Gidrotexnika inshootlarini modellashtirish dasturidan kompaniyalarda namoyish etadigan loyihalari uchun 

foydalanadigan ko‘plab mutaxassislarni eslatib o‘tolmaymiz. 

Sketchup uchun mas’ul kompaniya 1978 yildan beri faoliyat yuritib kelayotgan Trimble kompaniyasidir. 

Shunday qilib biz ushbu platformaning jiddiyligi to‘g‘risida aniq tasavvurga ega bo‘lishimiz mumkin, bu bizga 

arzon narxlarda ushbu kuchli tahrirlash dasturiga ega bo‘lishni taklif qiladi. 

Modellashtirish uchun ushbu 3D dizayn vositasining narxi va ishlatilishi haqida biz uning veb-versiyasida 

bepul deb ayta olamiz. Shaxsiy loyihalarni amalga oshirishingiz va ularni bulutda saqlashingiz mumkin bo‘lgan 

joy, chunki u bizga 10 Gb saqlash hajmini taklif qiladi. Pulli versiyaga kelsak, biz narx yiliga 255 evroni tashkil 

qiladi deb aytishimiz mumkin. Bu har qanday shaxsiy va professional loyihalarni amalga oshirishingiz mumkin 

bo‘lgan dasturning eng to‘liq versiyasi bo‘ladi. 

Siz Sketchup-ni qaysi qurilmalarda ishlatishingiz mumkin deb o‘ylashingiz mumkin. 
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Ushbu dasturning eng yaxshi xususiyatlaridan biri shundaki, u turli xil platformalar va qurilmalar bilan 

mos keladi va biz sizning ismingizni ayting: 

 Bulut, SaaS, Internet 

 Mac (ish stoli) 

 Windows (ish stoli) 

 Linux (Mahalliy) 

 Android (mobil) 

 iPhone (mobil) 

 Ko‘rib turganingizdek, bu juda ko‘p qirrali, ammo bunga qo‘shimcha ravishda bizda quyidagi 

xizmatlarni taklif qiluvchi mijozlarga xizmat ko‘rsatish markazi mavjud: 

 Tez-tez so‘raladigan savollar 

 Bilimlar bazasi 

 Telefon yordami 

Elektron pochta orqali qo‘llab-quvvatlash 

Sketchup bo‘yicha xulosa. 

Xulosa sifatida xulosa qilish Sketchup haqida ma’lumot aytish mumkinki, bu 3D modellarni tayyorlashni 

o‘rganish uchun juda yaxshi imkoniyatdir. Ammo bu mutaxassislar darajasidagi odamlar uchun juda mos, bu 

mutaxassislar tomonidan qo‘llaniladigan dasturdir. Bunga qo‘shimcha ravishda, biz unga taqdim etadigan barcha 

funksiyalari tufayli 4.5 balli tizimda 5 baho bera olamiz. Shuni ta’kidlash kerakki, ushbu maqolada sizni 

qoldirgan havoladan sinov versiyasini tanlashimiz mumkin[3,86]. 

Blender. Bu biz topa oladigan eng yaxshi Gidrotexnika inshootlarini modellashtirish dasturlaridan 

yana biri. Bundan tashqari, bepul va ochiq manba, bu 3D modellarni yasashni o‘rganayotgan odamlar uchun 

ajoyib imkoniyatdir. Ammo bu sizni nafaqat bu bilan cheklab qo‘ymaydi, balki tekstura, suyuqlik va tutunni 

simulyatsiya qilish, zarrachalarni simulyatsiya qilish va kompozitsiyani ham bajarishingiz mumkin. Ko‘rib 

turganingizdek, bu juda to‘liq dastur bo‘lib, uning yordamida har bir funksiyasidan tez va oson foydalanishni 

o‘rganishingiz mumkin. Ammo bu hammasi emas, Blenderning yana bir afzalligi shundaki, u o‘rnatilgan o‘yin 

dvigateliga ega. Xuddi shu narsa uni ushbu sektorning eng ajoyib vositalaridan biriga aylantiradi. 

Blender bizga nimani taklif qilayotganiga chuqurroq to‘xtaladigan bo‘lsak, bu loyihalarni taqdim etish, 

simulyatsiya qilish va yuqori sifatli videolarni tahrirlashda professional ishni istaganlar uchun ideal vosita deb 

ayta olamiz. 

Ushbu o‘ta realistik tizim bizga GPU va protsessorlarni ko‘rsatish imkoniyatlarini taklif etadi, bu esa 

yuqori quvvatli dasturni talab qiladigan odamlar uchun maqbul sharoitda video simulyatsiyalarni bajarishi uchun 

qulaydir. 

Blenderni amalga oshirish va qo‘llab-quvvatlash. 

Ushbu dasturni ikkala Mac va Windows-da, ham ish stoli versiyalarida ishlatishimiz mumkin. 

Yordamga kelsak, biz uni Chat orqali olishimiz mumkin, shunda platformadagi har qanday texnik 

muammoga aniqlik kiritishimiz mumkin. 

Blender xususiyatlari 

 Tezlikni sozlash 

 Ovoz yozish 

 Bo‘linish va birlashish 

Gidrotexnika inshootlarini modellashtirish loyihasi Blender bilan qanday ishlashiga misollar 

Birinchi misolda biz kubok yoki Graelning oddiy namunasini ko‘ramiz, unda har bir detal asta-sekin 

o‘zgartirilishi mumkin. 

Blender bilan Gidrotexnika inshootlarini modellashtirishning ushbu ikkinchi misolida biz platforma 

tomonidan taqdim etiladigan vositalarning ko‘proq funksiyalari qo‘llaniladigan yanada rivojlangan loyihani 

ko‘rishimiz mumkin. 

Blenderdan foydalanishni o‘rganing. 

https://www.blender.org/
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Blender - bu ochiq kodli dastur, shuning uchun uni bepul ishlatishimiz mumkin, bu bepul dastur 

yordamida 3D modellarni qanday qilishni o‘rganishni istaganlar uchun katta afzallik. Agar siz ushbu dasturdan 

qanday foydalanishni bilishni xohlasangiz, biz sizga o‘zingizning tezligingizda o‘rganishingiz uchun ushbu 

platformadagi mutaxassisdan sizga juda yaxshi video darslikni qoldiramiz. 

Blender haqida xulosalar. Shubhasiz, biz ushbu sohada o‘rganish va rivojlantirish uchun eng yaxshi 

dasturlardan biri. Bundan tashqari, yuqorida aytib o‘tilgan maxsus funksiyalar tufayli yangi boshlanuvchilar 

uchun ham, mutaxassislar uchun ham idealdir. Foydalanish qulayligi tufayli biz Blenderga 4.7 balli tizimda 5 

reytingini bera olamiz va biz sizga qoldirgan variantdan bepul olishimiz mumkin[4,66]. 

Xulosa. Texnika rivojlanib bormoqda va shu bilan birga ko‘p narsalarni o‘zimiz qila olishimiz kerak, 

ulardan biri Gidrotexnika inshootlarini modellashtirish dasturlaridan foydalanishni o‘rganishdir. Shu sababli, endi 

biz ushbu maqsadda foydalanishning eng oson dasturlari haqida gaplashamiz. Shu tarzda siz ushbu dizayn 

dunyosida nimani boshlash ideallari haqida tasavvurga ega bo‘lishingiz mumkin. Shuni eslatib o‘tish joizki, 3D 

modellarni yaratish bo‘yicha barcha dasturlar murakkablik darajasiga ega, ammo, albatta, hamma narsa unga 

bo‘lgan qiziqish darajangizga bog‘liq. 

Biz sizga ushbu mavzu bo‘yicha bir nechta mutaxassislarning fikriga ko‘ra, video o‘yinlar uchun ham, 

professional loyihalar uchun ham 3D modellarni tayyorlashni o‘rganishning eng yaxshi variantlari bo‘lgan ba’zi 

bir ro‘yxat orqali aytib beramiz. Biz allaqachon bilamizki, ushbu resurs juda ko‘p qirrali xususiyatga ega. Shu 

sababli, ushbu postda gaplashadigan dasturlarning har birining kamida asosiy jihatlarini bilishimiz muhimdir. 
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Annotatsiya 

Ushbu maqolada Pedagogik loyihalashtirishning metodik shartlari va ilmiy va uslubiy adabiyotlarni tahlil 

qilish va amaliyotchi o‘qituvchilarning tajribasi o‘qituvchining joriy prodseduralari ijtimoiy-pedagogik 

loyihalashning mazmunini loyihalash tartib-qoidalarini aniqlashga hamda ularni amalga oshirish shartlarini 

aniqlashga imkon beradigan jihatlar keltirib o‘tilgan. Shuningdek, maqolada shaxsni rivojlantiruvchi pedagogik 

paradigmalarga e’tibor qaratilgan.  

Kalit so‘zlar: Loyihalash, arxitekturasi, pedagogik loyihalashtirish, jarayonlarini tadqiq qilish, metodlar, joriy 

prodseduralar, ijtimoiy-pedagogik loyihalash, o‘quv predmeti va boshqalar. 

Аннотация 

В данной статье приведены методические предпосылки педагогического проектирования и аспекты 

анализа научно-методической литературы и опыта педагогов-практиков, позволяющие определить 


